类型由股份有限公司（非上市）变更为股份有限公司（上市），注册资本和实收资本由 31,998

万元变更为 40,098 万元,其余项目未发生变更。

(七) 主要财务数据和指标

1、 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

本报告期末 上年度期末

本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 4,536,616,351.50 2,363,688,752.86 91.93

所有者权益（或股东权益） 3,350,262,146.62 1,178,101,975.63 184.38

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
8.36 3.68 127.17

报告期（1－6 月） 上年同期

本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 332,793,891.23 244,112,149.38 36.33

利润总额 341,566,511.09 283,468,664.06 20.50

归属于上市公司股东的净

利润
257,686,073.20 215,789,844.03 19.42

归属于上市公司股东的扣 250,693,162.04 182,747,142.08 37.18

浙江奥康鞋业股份有限公司 2012 年半年度报告

 4

除非经常性损益的净利润

基本每股收益(元) 0.7357 0.6804 8.13

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.7158 0.5762 24.23

稀释每股收益(元) 0.7357 0.6804 8.13

加权平均净资产收益率(%) 11.38 26.04 减少 56.30 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
-129,601,410.98 52,853,949.97 -345.21

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
-0.32 0.17 -288.24

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额 说明

非流动资产处置损益 -44,977.25 处置机器设备产生的损失。

计入当期损益的政府补助，但与公

司正常经营业务密切相关，符合国

家政策规定、按照一定标准定额或

定量持续享受的政府补助除外

4,420,170.54 政府财政补贴。

除上述各项之外的其他营业外收入

和支出
4,397,426.46

主要是向供应商收取的罚款

收入。

所得税影响额 -1,779,708.59

合计 6,992,911.16

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：万股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 31,998 100.00 1,620 1,620 33,618 83.84

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 31,998 100.00 1,620 1,620 33,618 83.84

其中： 境内非国有法

人持股
22,023 68.83 1,620 1,620 23,643 58.96

   境内自然人持

股
9,975 31.17

9,975 24.88

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持

股

浙江奥康鞋业股份有限公司 2012 年半年度报告

 5

二、无限售条件流通股

份
6,480 6,480 6,480 16.16

1、人民币普通股 6,480 6,480 6,480 16.16

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 31,998 100.00 8,100 8,100 40,098 100.00

股份变动的批准情况

根据中国证券监督管理委员会证监许可[2012]415 号文批准，公司于 2012 年 4 月首次公

开发行 A 股 8,100 万股，并于 2012 年 4 月 26 日在上海证券交易所挂牌上市。本次发行后公

司总股本由 31,998 万股变更为 40,098 万股。

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 6,784 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期

内增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

奥康投资有限

公司

境内非国有

法人
50.93 204,231,000 0 204,231,000 无

王振滔 境内自然人 14.93 59,850,000 0 59,850,000 无

王进权 境内自然人 4.98 19,950,000 0 19,950,000 无

深圳市红岭创

业投资企业(有

限合伙)

境内非国有

法人
2.66 10,666,000 0 10,666,000 无

缪彦枢 境内自然人 2.49 9,975,000 0 9,975,000 无

潘长忠 境内自然人 2.49 9,975,000 0 9,975,000 无

上海长霆创业

投资中心(有限

合伙)

境内非国有

法人
1.33 5,333,000 0 5,333,000 无

海通证券股份

有限公司
国有法人 1.07 4,295,258 0 4,295,258 未知

大成价值增长

证券投资基金

境内非国有

法人
0.77 3,082,280 0 0 未知

全国社保基金

六零一组合

境内非国有

法人
0.76 3,051,336 0 2,651,391 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份

的数量
股份种类及数量

浙江奥康鞋业股份有限公司 2012 年半年度报告

 6

大成价值增长证券投资基金 3,082,280 人民币普通股 3,082,280

中国工商银行－中海能源策略混合

型证券投资基金
2,320,458 人民币普通股 2,320,458

中国平安人寿保险股份有限公司－

投连－个险投连
2,049,879 人民币普通股 2,049,879

中国银行－嘉实服务增值行业证券

投资基金
1,894,152 人民币普通股 1,894,152

中国建设银行－海富通风格优势股

票型证券投资基金
1,633,255 人民币普通股 1,633,255

中国银行－海富通股票证券投资基

金
1,613,882 人民币普通股 1,613,882

中国工商银行－易方达价值成长混

合型证券投资基金
1,308,592 人民币普通股 1,308,592

中国银行股份有限公司－嘉实回报

灵活配置混合型证券投资基金